
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 25-5-2017 25979

ASL FG
Revoca del Concorso per Dirigenti Amministrativi. Deliberazione n.529 del 15 maggio 2017.

Oggetto: Delibera n.776 del 07.05.2010 avente ad oggetto: “Concorso Pubblico per titoli ed esami per n.6 
posti di Dirigente Amministrativo” – Revoca

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Gualano Annamaria , 
sulla base dell’istruttoria effettuata dal funzionario Falcone Arcangela, anche quale Responsabile del Procedi-
mento, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso:

Premesso che:
-	 con delibera n. 776 del 07.05.2010 è stato indetto da questa ASL Concorso Pubblico per titoli ed esami per 

la copertura di n. 6 posti di Dirigente Amministrativo;

-	 con lo stesso atto è stato approvato il relativo bando di concorso in cui testualmente si legge: “Ammini-
strazione si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare in toto o in parte il presente 
concorso”;

Letto l’art.30 del D.Lgs n.165/2001 che al comma 2-bis testualmente dispone: “ Le amministrazioni, prima 
di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 
devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via prioritaria, all’immissione in 
ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o di fuori ruolo, apparte-
nenti alla stessa area funzionale , che facciano domanda di trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in 
cui prestano servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti, con inquadramento nell’area fun-
zionale e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le amministrazioni di provenienza; il 
trasferimento può essere disposto anche se la vacanza sia presente in area diversa da quella di inquadramen-
to assicurando la necessaria neutralità finanziaria”;

Verificato che prima di indire il concorso pubblico in oggetto, la precedente gestione di questa ASL avreb-
be dovuto pubblicare obbligatoriamente bando di mobilità regionale ed extra regionale per i medesimi posti, 
così come previsto dalla disposizione normativa sopra citata;

Considerato che tale inadempimento compromette la regolarità della procedura concorsuale che potreb-
be essere oggetto di annullamento in sede giudiziaria in presenza di eventuale ricorso da parte del personale 
interessato;

Ritenuto pertanto di dover revocare la delibera in oggetto ed il relativo bando di concorso, anche per evi-
tare l’alea di una eventuale azione giudiziaria;

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in og-
getto, di  cui  ognuno nell’ambito della propria competenza, attesa  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente 
normativa  europea,  nazionale  e regionale;

Il Funzionario Istruttore
Falcone Arcangela

Il Direttore dell’Area G.R.U.
Gualano Dott.ssa Anna Maria



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 25-5-201725980

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Vito Piazzolla,  nominato   con   deliberazione   della   Giunta Regionale  Pugliese  n.  2088 del 30.11.2015
Acquisito il parere del Direttore Sanitario

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore Area Gestione Risorse Uma-
ne

DELIBERA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati

-	 di revocare la delibera n.776 del 07.05.2010 con cui è stato indetto da questa ASL Concorso Pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 6 posti di Dirigente Amministrativo;

-	 di revocare altresì il testo del relativo bando allegato alla delibera sopra citata per farne parte integrante e 
sostanziale;

-	 di provvedere alla pubblicazione della revoca del bando di concorso di cui alla delibera n.776/2010 sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia;

-	 di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio on line, liberamente acces-
sibile al seguente link: http: //www.sanità.puglia.it/web/asl-foggia/delibere , deve intendersi quale notifica 
dello stesso a tutto il personale interessato;

-	 di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della legge regionale n. 
16/97;

-	 di dare al presente atto immediata esecutività con la pubblicazione sul sito web aziendale;

Il Direttore Sanitario
Dott. Antonio Battista

Il Direttore Generale
Dott. Vito Piazzolla




